

Udvalget for Plan og Teknik

Lokalt erhvervsklima er helt i top

Arbejdet med at udvikle den gode erhvervsservice fortsatte gennem året og blev kronet, da Varde Kommune blev udpeget som nummer 9 på Dansk Industris analyse af det lokale erhvervsklima. Dermed opfyldte kommunen sin målsætning om en placering i den prestigefyldte top 10 ud af landets 98 kommuner.

Udvikling af lokalsamfund

I samarbejde med lokale borgere er der lavet udviklingsplaner for Alslev, Nordenskov, Nr. Nebel, Skovlund, Starup-Tofterup, Vejers og Ølgod, ligesom der også er vedtaget en udviklingsplan for Janderup. Der er godkendt hele ni lokalplaner og otte kommuneplantillæg i løbet af 2016, og disse planer sikrer muligheder for flere boliger og yderligere erhvervs- og turismeudvikling i lokalsamfundene. De enkelte projekter er ofte båret af lokale ildsjæle, og flere af disse projekter har i 2016 fået økonomisk støtte af Udvalget for Plan og Teknik.

Minibyen 50 år

Varde Miniby fejrede i 2016 sit 50 års jubilæum med et stort jubilæumsarrangement og en række specielle aktiviteter hen over året. Minibyen er verdens ældste håndværksmæssigt korrekt opførte miniatureby. Byens mere end 300 bygninger er en lilleputudgave af Varde i størrelsesforholdet 1:10, som købstaden så ud omkring 1866.

Områdefornyelse i Varde by

I 2016 gik arbejdet med områdefornyelsen i Varde midtby ind i sit tredje år. Her blev det blandt andet besluttet, hvordan "oplevelsesloopet" skal se ud med det nye havneområde, ligesom man har lagt sig fast på designet af de nye historiske gader. Desuden blev mange ejendomme i midtbyen forskønnet, og man igangsatte anlægget af det ene af to friarealer.

Håndværkerlister gøres digitale

Håndværkerlisterne er en ordning, der sørger for, at kommunens mindre anlægs- og vedligeholdelsesopgaver tildeles lokale virksomheder efter tur. Disse lister bliver fra maj 2017 gjort digitale. Det betyder, at håndværkerne lettere kan følge med i, hvilke anlægs- og byggeopgaver der bliver udbudt, og hvornår de kommer. De har også mulighed for at følge med i, hvilke firmaer der har fået de enkelte opgaver. Systemet er således med til at skabe mere gennemsigtighed på området og forventes desuden at spare tid hos håndværkerne.

Fredede naturområder

Den aktive naturpleje af fredede arealer har resulteret i igangsætning af pleje i tre fredede områder: Alslev Hede, Kvong Hede og Kirkeodde ved Filsø. Formålet med naturplejen er at sikre de karakteristiske lysåbne naturområder ved at fjerne uønsket træopvækst. Arealet ved Kirkeodde vil formentlig kunne vedligeholdes naturligt af områdets store bestand af kronstyr.

Nyt gadelys i hele kommunen

Arbejdet med at udskifte gadelyset i hele Varde Kommune blev startet tilbage i 2011. Det arbejde er nået så langt i løbet af 2016, at det forventes afsluttet i første halvår af 2017. Udskiftningen af de i alt ca. 15.000 gadelys vil give en væsentlig besparelse på udgiften til el.

Sparring med landmænd

Erhvervscenteret har sammen med landbrugene i kommunen startet et koncept, hvor den enkelte landmand får mulighed for uforpligtigende at folde sine langtidspaner ud i sparring med kommunen. Initiativet, der går under navnet "Strategisamtaler med landbruget", er blevet godt modtaget af landbrugserhvervet og vil derfor fortsætte.

Til kamp mod oversvømmelser i sommerhuse

Der eksisterer nu en drejebog for håndtering af vand i sommerhusområderne. Formålet er at give sommerhusejerne et værktøj, som de kan bruge, når de har problemer med oversvømmelse. Drejebogen beskriver de trin, man som sommerhusejer skal igennem, hvis uheldet er ude.

Nedrivning af faldefærdige boliger

Landsbyfornyelsespuljen har i årets løb koncentreret sig om nedrivning af faldefærdige boliger og tomme erhvervsbygninger i byområder. Der blev desuden igangsat to byudviklingsprojekter i Ølgod.